СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЛТУФЬЕВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

15.11.2023  № 18/3

О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального округа Алтуфьевский от 26.09.2023

№ 16/8 «О направлении средств стимулирования

управы Алтуфьевского района города Москвы на

реализацию мероприятий по развитию

Алтуфьевского района города Москвы в 2023 году»

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 № 849-

ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании обращений

управы Алтуфьевского района города Москвы от 13.11.2023 № 01-12-1404/23, Совет

депутатов муниципального округа Алтуфьевский решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Алтуфьевский

от 26.09.2023 № 16/8 «О направлении средств стимулирования управы Алтуфьевского

района города Москвы на реализацию мероприятий по развитию Алтуфьевского

района города Москвы в 2023 году» следующие изменения:

1.1.  В пункте 1 решения сумму 29 328 376,59 заменить на сумму 29 351 234,34.

1.2.  Приложение к решению изложить в новой редакции (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного

административного округа города Москвы и управу Алтуфьевского района города

Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Алтуфьевский

www.altufmun.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Алтуфьевский Шуршикова В.В.

Глава муниципального округа

Алтуфьевский                                       В.В. Шуршиков

http://www.altufmun.ru/

 2

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Алтуфьевский

от 15.11.2023 № 18/3

Перечень мероприятий за счет средств стимулирования управы

Алтуфьевского района города Москвы в 2023 году

п/п Адрес объекта Перечень мероприятий

Ориентиро-

вочная

стоимость

работ

(руб.)

1. Мероприятия по обустройству дворовых территорий

1.1 Путевой пр., д.50 Устройство покрытия на детской площадке 2488148,15

  Устройство покрытия на спортивной площадке

  Устройство покрытия на спортивной площадке 3379802,00

  Установка МАФ 2759388,24

1.2 Стандартная ул., д.17,

корп.1

Устройство покрытия на детской площадке 5233970,30

1.3 Стандартная ул., д.21,  Устройство покрытия на детской площадке

 корп.1 Устройство покрытия на спортивной площадке 5376378,08

  Пешеходное плиточное покрытие из бетонной

плитки (брусчатка)

  Установка МАФ 1617408,92

1.4 Стандартная ул., д.15

к.1; д.15 к.2; д.17 к.1;

д.19 к.1; д.19 к.2

Реконструкция и восстановление газонов  1444821,97

  Итого: 22299917,66

2. Мероприятия по обустройству улиц

2.1 Костромская ул.,

д.14Г, стр.1;

Костромская ул., д.8А

Разработка ПСД для выполнения работ по

организации двух нерегулируемых пешеходных

переходов напротив входа в ГБОУ «Школа

№ 1370» и у д/с ГБОУ «Школа № 1370»

96870,00

2.2 Проезд между

Черского и Путевым

проездом

Разработка ПСД для выполнения работ по

организации нерегулируемого пешеходного

перехода в районе здания Путевой пр., д.14,

корп.2

140602,38

2.3 Бегичева ул. Разработка ПСД для выполнения работ по

устройству парковочных карманов (20 м/м)

634042,62

2.4 Алтуфьевское ш., д.56

(дублер)

Выполнение СМР по переносу полосы

искусственной неровности к пешеходному

переходу

42129,70

2.5 Алтуфьевское ш.,

д.56А

Выполнение СМР по устройству тротуара на

дворовой территории

623408,06

 3

2.6 Алтуфьевское ш.,

д.58А

Выполнение СМР по установке искусственной

неровности и знаков 5.20 «Искусственная

неровность» на дворовом проезде

44702,23

2.7 Бибиревская ул., д.3 Выполнение СМР по:  401375,20

  устройству тротуара вдоль дворового проезда

  организация нерегулируемого пешеходного

перехода на дворовом проезде с установкой

знаков 5.19.1 и 5.19.2 «Пешеходный переход»

  установка искусственной неровности и знаков

5.20 «Искусственная неровность» на дворовом

проезде

  Разработка ПСД по организации

нерегулируемого перехода на дворовом проезде

с установкой знаков 5.19.1 и 5.19.2

«Пешеходный переход»

22857,75

2.8 Бибиревская ул., д.7,

к.2

Выполнение СМР по монтажу двух Г-образных

консольных опор для установки дублирующих

дорожных знаков 5.19.1 и 5.19.2 на участке

улично-дорожной сети

165917,50

2.9 Инженерная ул., д.3 Выполнение СМР по установке полусфер 26680,03

2.10 Костромская ул., д.14,

корп.1

Выполнение СМР по устройству тротуара на

дворовом проезде вдоль ограждения ГБОУ

«Школа № 1370»

378875,17

2.11 Костромская ул., д.4А Выполнение СМР по установке четырех

искусственных неровностей и знаков 5.20

«Искусственная неровность» на дворовом

проезде

284337,30

2.12 Путевой пр., д.22А Выполнение СМР по устройству тротуара на

дворовой территории

72711,38

2.13 Стандартная ул., д.13 Выполнение СМР по установке дорожных

знаков 3.27 «Остановка запрещена» с

информационными табличками: 8.24 «Работает

эвакуатор», 8.2.2 «Зона действия»

21778,44

2.14 Костромская ул., д.14Г,

стр.1;

Костромская ул., д.8А

Выполнение СМР 474327,48

2.15 Проезд между Черского

и Путевым проездом

Выполнение СМР 216912,80

2.16 Бегичева ул. Выполнение СМР 695078,88

2.17 Инженерная ул., вл.1 Установка дорожных знаков 21525,14

  Итого: 4364132,06

3. Мероприятия по обустройству объектов озеленения

3.1 Инженерная ул., вл.1 Ремонт сцены у к/т «Марс» 2421400,00

  Итого: 2421400,00

4. Мероприятия по созданию безбарьерной среды для маломобильных групп населения

4.1 Бибиревская ул., д.17 Устройство пандуса 265784,62

  Итого: 265784,62

  Итого по мероприятиям: 29351234,34